UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v Tuyên truyền  thực hiện các nhiệm vụ

chính trị, phát triển kinh tế - xã hội
và phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Báo Hải Dương, Đài PT&TH tỉnh;
- Các VPĐD, Phóng viên thường trú tại Hải Dương;
- Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng TTĐT tỉnh;
- Trang TTĐT của các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể tỉnh
  và UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng VHTT, Đài Phát thanh các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông (TTTT), của Tỉnh
ủy, UBND tỉnh và căn cứ các văn bản của các Sở, Ban, Ngành liên quan về thực
hiện các nhiệm vụ chính trị, thông tin tuyên truyền thiết yếu, Sở TTTT đề nghị
các cơ quan thông tin, báo chí, Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Phát thanh cấp
huyện, Đài Truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt công tác tuyên
truyền các nội dung chủ yếu sau:

1. Tập trung tuyên truyền sâu rộng Công văn số 694/SYT-NVY ngày
18/4/2023 của Sở Y tế về hướng dẫn các biện pháp y tế đối với F0, F1 và đeo
khẩu trang nơi công cộng. Nội dung tuyên truyền bao gồm: Đối với các trường
hợp mắc COVID-19 (F0): Các trường hợp điều trị tại nhà: Thời gian cách ly,
điều trị đủ 07 ngày và có kết quả xét nghiệm test nhanh âm tính vi rút SARS-
CoV-2 do nhân viên y tế hoặc người bệnh tự thực hiện dưới sự giám sát của
nhân viên y tế bằng ít nhất một trong các hình thức trực tiếp hoặc gián tiếp qua
các phương tiện từ xa; Theo dõi sau khi kết thúc điều trị tại nhà: "Người bệnh
sau khi kết thúc thời gian điều trị tại nhà tiếp tục tuân thủ 2K (khẩu trang, khử
khuẩn), tự theo dõi sức khỏe. Nếu thân nhiệt cao hơn 38 độ C ở hai lần đo liên
tiếp trong ngày hoặc có bất kỳ dấu hiệu lâm sàng bất thường nào trong vòng 7
ngày thì cần báo cho y tế cơ sở để thăm khám và xử trí kịp thời; Đối với các
trường hợp điều trị tại cơ sở y tế: Tiêu chuẩn ra viện sẽ do cơ sở điều trị quyết
định...

2. Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ chính trị, phát triển
kinh tế - xã hội với các nội dung chủ yếu sau:

- Thực hiện tuyên truyền các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ TTTT như:
Kế hoạch số 1507/KH-BTTTT ngày 25/4/2023 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm

2

75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-
11/6/2023) của Bộ TTTT…

- Đẩy mạnh tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy như: Kế hoạch số
145-KH/TU ngày 24/4/2023 của Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận số 50-
KL/TW, ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 18-
NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII “Một số
vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn,
hoạt động hiệu lực, hiệu quả”.

- Tiếp tục tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh như: Thông báo
số 47/TB-VP ngày 26/4/2023 về Kết luận của đồng chí Triệu Thế Hùng - Chủ tịch
UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh tại phiên họp
BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh ngày 17 tháng 4 năm 2023; Kế hoạch số
1239/KH-BCĐ ngày 18/4/2023 về triển khai công tác hậu kiểm về an toàn thực
phẩm năm 2023; Công văn số 1285/UBND-VP ngày 21/4/2023 về bảo đảm trật tự,
an toàn giao thông dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du
lịch hè 2023; Công văn số 1329/UBND-VP ngày 26/4/2023 về tăng cường công tác
quản lý, khai thác, sử dụng tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh...

- Thực hiện đúng chỉ đạo, định hướng tuyên truyền của các ban tại các văn
bản như: Công văn số 237-CV/BCS ngày 19/4/2023 của Ban Cán sự Đảng về chỉ
đạo thực hiện Thông báo kết luận số 435-TB/TU của Văn phòng Tỉnh ủy; Công
văn số 782-CV/BTGTU ngày 18/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên
truyền và tổ chức các hoạt động Ngày Kiến trúc Việt Nam; Công văn số 782-
CV/BTGTU ngày 18/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về phối hợp tuyên
truyền, hướng ứng Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ
Chí Minh; Công văn số 788-CV/BTGTU ngày 26/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh
ủy về định hướng công tác tuyên truyền tháng 5/2023...

- Chỉ đạo, định hướng tuyên truyền của các sở, ngành tại các văn bản như:
Tích cực tuyên truyền các văn bản triển khai của Công an tỉnh như: Công văn số
1157/CAT-PA05 ngày 14/4/2023 về phối hợp tuyên truyền công tác phòng, chống
tội phạm và Công văn số 1215/CAT-PA05 ngày 18/4/2023 về phối hợp tuyên
truyền công tác phòng, chống tội phạm; Kế hoạch số 588/KH-SVHTTDL ngày
05/4/2023 về tổ chức cuộc thi Ảnh nghệ thuật “Nét đẹp văn hóa - du lịch Hải
Dương”; Công văn số 889/STNMT-CCBVMT ngày 20/4/2023 của Sở Tài nguyên
và Môi trường về quản lý, xử lý chất thải phát sinh trong phòng, chống dịch bệnh
Covid-19; Kế hoạch số 420/SKHCN-QLTĐC ngày 18/4/2023 về đề xuất nhiệm vụ
KHCN cấp quốc gia thuộc Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao
năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030...

Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động trong,
sau ngày khai mạc (28/4/2023) Tuyến phố đi bộ - chợ đêm tại đường Bạch Đằng,
thành phố Hải Dương…

3

(Các văn bản kèm theo của /các mục trong Công văn này đăng tải trong
/chuyên mục “Văn bản của Sở” trên Cổng thông tin điện tử của Sở TTTT tại địa
chỉ http://sotttt.haiduong.gov.vn).

Căn cứ các nội dung tuyên truyền trên, đề nghị các cơ quan thông tin, báo
chí của tỉnh, Đài Phát thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã và các cơ quan,
đơn vị, địa phương có liên quan chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện
theo hướng thiết thực, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để p/h chỉ đạo);
- Công an tỉnh (để p/h chỉ đạo);
- Đài Truyền thanh cấp xã (để t/h theo hướng dẫn
của Đài PT cấp huyện trên địa bàn);
- Các DN trong ngành TTTT;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhật

http://sotttt.haiduong.gov.vn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-28T14:40:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Nhật<nguyenvannhat1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:04:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:04:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:04:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!